CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

wWwWWwW.camarademariana.mg.gov.br TPRIMA RIINEIFOA QURIA -.
FE a aa REN

INDICAÇÃO Nº 42 4/2023 .
CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sobone ÁA --

Excelentíssimo Senhor; EM |á /é”Í)/QÉJ/ [6X))
Vereador Fernando Sampaio de Castro L :
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. AÍQWTWQVÚÍO!OLG

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO A POSSIBILIDADE DA CONSTRUÇÃO DE UM POSTO POLICIAL
PRÓXIMO AO ESTACIONAMENTO DO ARENA MARIANA, NA RUA SÃO VICENTE DE
PAULA, BAIRRO VILA APARECIDA.

Justificativa: É de grande importância o posto policial no local, pois trará mais
segurança aos moradores, inibindo a prática de roubos, furtos e tráfico de drogas, e também
mais agilidades nas ocorrências.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 14 demárco.de 202;?? ;áx_â;?)Uíj«íãC;!D,ê.X_L DE MARIANA VADO FOR U ."'*a:/';k.rlx;.ª?vf:if' DADE -= ,QO /

Vereador Ricardo Miranda